國立澎湖科技大學 107 學年度
第一學期膳食衛生委員會會議紀錄

一、時間：107 年 11 月 14 日上午 10 時 10 分至 10 時 50 分

二、地點：學生活動中心一樓會議室

三、主席：方學務長祥權代理                                       紀錄：高惠娟

四、出席人員：如簽到冊

五、主席致詞（略）

六、業務報告：

(一) 教育部 107學年度大專校院餐飲衛生輔導將預定於 107年 1月份至本校輔導。

(二) 感謝各委員們這學期擔任督導便利商店及學生餐廳之衛生工作，以保障師生飲食安

全。

(三) 食材登錄系統目前營運中，感謝茶米茶便利商店、九八餐飲、秀秀小吃部配合登錄。

(四) 開學至今，便利商店及學生餐廳餐飲衛生檢查結果大致良好，常見需改善問題如下

1. 食材登錄系統延誤上傳

2. 烹調食材未戴髮帽、口罩

3. 餐具未清潔、乾燥

4. 食材未完整覆蓋

5. 指甲過長

(伍)106學年度缺失改善前後對照表(國立澎湖科技大學)
(改善前)敘述：有兩位女性從業人員手部蓄

留指甲

(改善後)敘述：從業人員已改善，加強員工個

人衛生，且於開工前確實檢查。

(改善前)敘述：調味料未登錄 (改善後)敘述：要求調味料確實登錄

(改善前)敘述：尚有部分從業人員無衛生講

習受訓

(改善後)敘述：從業人員已於 1/25號完成縣

政府教務處之衛生講習

無照片

(改善前)敘述：建議設置員工專用之洗手設

備

(改善後)敘述：已告知總務處管理單位生輔

組，輔導廠商盡快改善

(改善前)敘述：無驗收紀錄 (改善後)敘述：建議廠商將進貨存跟留存，以

備查驗

無照片

(六)臨時動議

  1.案由：業者向學校提出申請店舖內外油漆補強，建議更換為油性油漆，另吊扇、紗窗

          建請學校協助維修；便利商店內部欲申請冷氣裝設。

    提出單位:茶米茶便利商店、戀香美食館、秀秀小吃部

    決議：本問題較偏向環境營繕，將於下個月生輔組召開「膳食部、販賣部、自助式機具

委辦招商管理委員會」會議提出，屆時由總務處、學務處、業者共同討論。

  2.案由:業者建議學校提供給中低收入戶的學生學校餐廳的餐券以補貼生活、促進學生營養

所需，亦可以提升學校業者收入。

    提出單位:秀秀小吃部

    決議:由學務處相關業務單位討論可行性。

(改善前)敘述：冷凍庫溫度顯示器損毀應更

換、冷藏庫無溫度顯示器，無法檢視溫度

(改善後)敘述：已改善冷藏、冷凍之設備，溫度

符合法規，並內置溫度計

無照片